Протокол № 2

Заседания диссертационного совета Д 800.009.02 по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук на базе ЛГУ им. А. С. Пушкина

от «14» мая 2019 г.
П р и с у т с т в о в а л и :  19 членов диссертационного совета из 22:

1. Маклаков А.Г. доктор психологических наук, 19.00.07
2. Коновалова J1.B. доктор педагогических наук, 13.00.08
3. Благинин А.А. доктор психологических наук, 19.00.07
4. Белов В.В. доктор психологических наук, 19.00.07
5. Бороненко Т.А. доктор педагогических наук, 13.00.08
6. Григорьева-Голубева В.А. доктор педагогических наук, 13.00.01
7. Губин В.А. доктор психологических наук, 19.00.07
8. Ермакова Е.С. доктор психологических наук, 19.00.07
9. Жилина А.И. доктор педагогических наук, 13.00.08
10. Кобрина Л.М. доктор педагогических наук, 13.00.01
11. Колесов В.И. доктор педагогических наук, 13.00.01
12. Комиссарова Т.С. доктор педагогических наук, 13.00.08
13. Марихин С.В. доктор педагогических наук, 13.00.08
14. Полетаева Н.М. доктор педагогических наук, 13.00.01
15. Седова Н.В. доктор педагогических наук, 13.00.01
16. Старобина Е.М. доктор педагогических наук, 13.00.08
17. Чепуренко Г.П. доктор педагогических наук, 13.00.08
18. Чермянин С.В. доктор медицинских наук, 19.00.07
19. Яковлева Е.В. доктор педагогических наук, 13.00.01

Повестка дня: О создании комиссии по рассмотрению заявления
Заякина А.В., Ростовцева А.А., Власова В.В., Бабицкого И.Ф. о лишении
ученой степени кандидата педагогических наук Ретинской Юлии
Александровны, защитившей 18.10.2011 диссертацию «Профессиональная
подготовка руководителей добровольных пожарных дружин
сельскохозяйственных муниципальных образований с использованием
обучающих игр» в диссертационном совете Д 205.003.03 при Санкт-
Петербургском университете государственной противопожарной службы
МЧС России.

В соответствии с поручением Департамента аттестации научных и
научно-педагогических работников Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации (письмо «О направлении заявления о
лишении ученой степени» от 16.04.2019 № МН-06.6/2078 с приложением на

электронном носителе (CD-R) в формате PDF, поступившего в ГАОУ ВО ЛО
«ЛГУ им. А.С. Пушкина» 30 апреля 2019 г. (вх. № 729/06-30) и порядком
проведения заседания диссертационного совета при рассмотрении заявления
о лишении ученой степени в соответствии с п. XI Положения о совете по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук (приказ Минобрнауки России от
10.11.2017 № 1093)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить состав экспертной комиссии диссертационного совета

для изучения необходимых материалов и подготовки проекта заключения
диссертационного совета о результатах рассмотрения заявления Заякина
А.В., Ростовцева А.А., Власова В.В., Бабицкого И.Ф. о лишении ученой
степени кандидата педагогических наук Ретинской Юлии Александровны в
составе:

Председатель комиссии:
Вороненко Татьяна Алексеевна, доктор педагогических наук,
13.00.08.
Члены комиссии:
Жилина Алла Ивановна, доктор педагогических наук, 13.00.08;
Коновалова Людмила Викторовна, доктор педагогических наук,
13.00.08.
Комиссарова Татьяна Сергеевна, доктор педагогических наук,
13.00.08.

2. Назначить дату проведения заседания диссертационного совета
по рассмотрению заявления Заякина А.В., Ростовцева А.А., Власова В.В.,
Бабицкого И.Ф. о лишении ученой степени кандидата педагогических наук
Ретинской Ю.А. на 18 июня 2019 года в 10:00.

3. Разместить на официальном сайте ЛГУ им. А.С. Пушкина
объявление о проведении заседания диссертационного совета по
рассмотрению заявления Заякина А.В., Ростовцева А.А., Власова В.В.,
Бабицкого И.Ф. о лишении ученой степени кандидата педагогических наук
Ретинской Ю.А

4. Не позднее чем за 15 дней до даты проведения заседания
диссертационного совета известить о дате проведения заседания и
пригласить для участия в его работе:

заявителей: Заякина Андрея Викторовича, Ростовцева Андрея
Африкановича, Власова Василия Викторовича, Бабицкого Ивана
Федоровича',
автора диссертации Ретинскую Юлию Александровну,

представителей ведущей организации — Северо-Западной академии
государственной службы (в настоящее время Северо-Западный институт
управления (СЗИУ) при Российской академии народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской Федерации
(РАНХиГС));

официальных оппонентов:
Болотина Александра Эдуардовича, доктора педагогических наук;
Иванову Марину Аркадьевну, кандидата педагогических наук;
научного руководителя Парфенова Александра Сергеевича, кандидата

педагогических наук
и других лиц, которые имеют непосредственное отношение к существу

вопросов, поставленных в заявлении о лишении ученой степени.
Объявление о предстоящем заседании должно быть опубликовано на

сайте университета одновременно с извещением о нем указанных лиц.

Голосование -  единогласно.

1ёстител&иредседателя
'Н А ''Шгдцссертащ )го совета

[е|^/ченьгй секретарь
с о в е т а

W А.Г. Маклаков

JI.B. Коновалова